

P R O T O K Ó Ł Nr XXVIII/14
z obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Starcza odbytej w dniu 4 czerwca 2014r.
od godz. 9.00 do godz. 13.20. w sali narad Urzędu Gminy

W sesji uczestniczyli radni gminy, sołtysi, zaproszeni goście, zgodnie z załączonymi do niniejszego protokołu listami obecności.

Ad.1. Otwarcia obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Starcza i powitania wszystkich zebranych dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Jędrzejewska.

Ad.2. Przewodnicząca Rady stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy.

Ad.3. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Jędrzejewska zaproponowała przyjęcie protokołu z obrad XXVII Sesji Rady Gminy bez odczytywania ponieważ Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią na posiedzeniach Komisji.

Rada Gminy w obecności 15 radnych, jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła protokół z obrad XXVII Sesji Rady Gminy.

Ad.4. Przystąpiono do ustalenia porządku obrad XXVIII Sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Jędrzejewska poinformowała, że porządek obrad nie uległ zmianie, w związku z tym przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XXVIII Sesji Rady Gminy.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, z wykonania zadań społeczno-gospodarczych w 2013r. oraz z realizacji wniosków, zarządzeń i uchwał podjętych w 2013r.
7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Starcza za 2013r
 - 1) przedstawienie przez Skarbnika Gminy sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Starcza za 2013r. oraz informacji o stanie mienia komunalnego,
 - 2) przedstawienie opinii RIO w Katowicach o przedłożonym przez Wójta Gminy Starcza sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami, przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej dotyczącej wykonania budżetu gminy Starcza za 2013r. oraz wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy,
 - 3) przedstawienie opinii RIO w Katowicach dot. wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Starczy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2013r.,
 - 4) przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy nt. wykonania budżetu gminy Starcza za 2013r.,
 - 5) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Starcza za 2013r.,
 - 6) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Starcza.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Starcza.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w latach 2014- 2015.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2014-2015.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Starcza na lata 2014-2019.
14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Starcza.
15. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla Gminy Starcza.
16. Sprawy różne.
17. Interpelacje i zapytania radnych.
18. Przyjęcie wniosków do realizacji.
19. Zamknięcie obrad XXVIII Sesji Rady Gminy.

Rada Gminy w obecności 15 radnych, jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek obrad.

Ad.5. Realizując porządek obrad przystąpiono do powołania Komisji Uchwał i Wniosków.

Z sali wytypowano następujące kandydaty:

- 1) radną Janinę Miglus – radna wyraziła zgodę na udział w pracach komisji,
- 2) radnego Piota Budzika – radny wyraził zgodę na udział w pracach komisji,
- 3) radnego Henryka Żaka – radny wyraził zgodę na udział w pracach komisji.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie zaproponowany skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Rada Gminy jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w zaproponowanym składzie.

Ad.6. W dalszej części obrad wysłuchano sprawozdania Wójta Gminy Wiesława Szymczyka z działalności w okresie międzysesyjnym, z wykonania zadań społeczno-gospodarczych w 2013r. oraz z realizacji wniosków, zarządzeń i uchwał podjętych w 2013r. (*sprawozdania stanowią załączniki do niniejszego protokołu*).

Po przedstawieniu sprawozdania Wójt Gminy odpowiadał na pytania radnych, między innymi radna Janina Miglus zapytała o powoływanie komisji wyborczej oraz zawnioskowała o zwiększenie wymiaru zatrudnienia osoby pracującej w świetlicy środowiskowej w Starczy.

Wójt Gminy Wiesław Szymczyk wyjaśnił zasady zgłaszania członków do obwodowych komisji wyborczych, natomiast Sekretarz Gminy Ilona Ciura odpowiedziała, że nie ma możliwości zwiększenia etatu.

Następnie radny Marian Zemła zapytał o zakres prac i cenę remontu ul. Równoległej w Klepaczce oraz poprosił o przedstawienie sprawy dot. parkingu koło cmentarza, dzierżawy byłej bazy SKR w Rudniku Małym, planowanego oświetlenia ulicznego.

Wójt Gminy poinformował, że planowany remont ul. Równoległej obejmuje między innymi wykonanie jezdni na długości 370 metrów. W wyniku przeprowadzonego przetargu wybrano ofertę najkorzystniejszą, która opiewała na kwotę 424 000 zł. Z uwagi na fakt, iż w budżecie na tą inwestycję zaplanowano o 50 tys. za mało, w związku z tym na dzisiejszej sesji należy dokonać zmian w budżecie gminy.

Jeśli chodzi o parking koło cmentarza, to prowadzone są rozmowy z właścicielami gruntów. Są oni zainteresowani zamianą na działki również w Rudniku Małym, z tym, że w chwili obecnej jesteśmy w trakcie komunalizacji.

Odnosnie SKR, to obiekt jest wydzierżawiony na okres 3 lat przez Pana Dariusza Zyzika. Osoba ta jest w trakcie załatwiania pozwoleń na recykling pojazdów samochodowych.

Radny Przemysław Krzyczmanik zapytał ile wynosi czynsz dzierżawny.

Wójt Gminy odpowiedział, że czynsz dzierżawny wynosi 1 500 zł miesięcznie + podatek od nieruchomości.

W kwestii oświetlenia ulicznego, to podpisana jest już umowa z Zakładem Energetycznym i w tym roku będą założone dodatkowe lampy oświetlenia ulicznego na ul. Gliwickiej, Jesionowej, Osiedlowej, Sportowej oraz koło Ośrodka Zdrowia.

Radna Maryla Wawrzyńczak zapytała o możliwość zakupu aparatu usg.

Wójt Gminy Wiesław Szymczyk z przykrością poinformował, że niestety w chwili obecnej nie mamy środków na zakup usg.

Sołtys wsi Łysiec Irena Caban poinformowała, że w rowie koło placu zabaw są pozostawione pniaki oraz zapytała, czy będzie wykonane boisko w zamian za likwidowane na Górze Łysieckiej.

Wójt Gminy odpowiedział, że pniaki usunie firma, która będzie robiła zagospodarowanie centrum wsi Łysiec. Natomiast jeśli chodzi o boisko to aby je urządzić musimy znaleźć odpowiedni teren.

Radny Zbigniew Sirek zapytał o regulację rzeki Kamieniczki oraz o prace związane z ulicą Wspólną.

Wójt Gminy odpowiedział, że pracownicy z Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych będąc na wizji w terenie potwierdzili konieczność wykonania prac, jednakże z uwagi na brak środków finansowych zadanie to będzie wykonane w terminie późniejszym. Jeśli chodzi o ul. Wspólną to w dalszym ciągu prowadzone są rozmowy z właścicielami o przekazanie nieodpłatnie gruntu na poszerzenie drogi. Jednakże są właściciele, którzy chcą przekazać grunt za odszkodowaniem.

Radna Kazimiera Caban stwierdziła, że jeśli któryś z mieszkańców dostanie odszkodowanie to może być taka sytuacja, że pozostali też będą chcieli przekazać grunt za odszkodowaniem.

Ad.7. Realizując porządek obrad Skarbnik Gminy Halina Gryl przedstawiła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Starcza za 2013r. oraz informację o stanie mienia komunalnego.

Po przedstawieniu sprawozdań Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Jędrzejewska otworzyła dyskusję.

Radny Zbigniew Sirek zapytał, jak duże są zaległości z tytułu opłaty adiacenckiej.

Skarbnik Gminy Halina Gryl odczytała zaległości powstałe w podatkach i opłatach lokalnych, w tym w opłacie adiacenckiej.

Z uwagi na brak dalszych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Jędrzejewska odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Wójta Gminy Starcza sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013r., a następnie poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej radną Janinę Miglus o przedstawienie opinii komisji dotyczącej wykonania budżetu gminy Starcza za 2013r. oraz wniosku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2013r.

Radna Janina Miglus odczytała wypracowaną przez Komisję Rewizyjną opinię, z której wynikało, iż realizacja dochodów i wydatków budżetowych przebiegała prawidłowo i Komisja Rewizyjna jednogłośnie wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Starcza za 2013r.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Jędrzejewska zapoznała radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dotyczącą wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Starczy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2013r., a następnie udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy radnej Maryli Wawrzyńczak.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy, budżet gminy w 2013r. został prawidłowo zrealizowany.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Jędrzejewska poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Starcza za 2013r.

Rada Gminy w obecności 14 radnych - jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła w/w uchwałę.

Również jednogłośnie 14 głosami „za” Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Starcza.

Wójt Gminy Wiesław Szymczyk podziękował radnym za udzielenie absolutorium.

Ad. 8. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Jędrzejewska poinformowała, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny został przygotowany w związku z pismem Pana Waldemara Bańki w sprawie nieodpłatnego przekazania działki celem poszerzenia ul. Południowej w Rudniku Małym.

Rada Gminy bez uwag w obecności 13 radnych, jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła w/w uchwałę.

Ad.9. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Starcza omówiła Sekretarz Gminy Ilona Ciura.

Rada Gminy bez uwag w obecności 13 radnych, jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła w/w uchwałę.

Ad.10. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach omówiła Skarbnik Gminy Halina Gryl.

Z uwagi na brak pytań Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Jędrzejewska poddała pod głosowanie powyższą uchwałę.

Rada Gminy w obecności 13 radnych - jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła w/w uchwałę.

Ad.11. Kolejny projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2014-2015 omówiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starczy Barbara Kubat.

Radna Janina Miglus zaproponowała, aby wymienioną uchwałę podjęła już rada nowej kadencji.

Radny Marian Zemła stwierdził, że zadania określone w programie wykonuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

Projekt uchwały Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Jędrzejewska poddała pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 1 głosem „za”, 1 głosem „przeciw”, przy 11 głosach „wstrzymujących się” nie podjęła w/w uchwały.

Ad.12. Następnie Skarbnik Gminy Halina Gryl szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r.

Radni nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń do zaproponowanych zmian i **jednogłośnie w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r.**

Ad.13. Również bez uwag, Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Starcza na lata 2014-2020, którą szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy Halina Gryl.

Ad.14. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że Starosta Częstochowski przekazał według właściwości, tj. do Rady Gminy skargę Pana Andrzeja Huras na działalność Wójta Gminy.

Skarżący zarzuca, że Wójt Gminy nie podjął działań w stosunku do sąsiada, który zasypał rów melioracyjny w wyniku czego doszło do zatrzymania swobodnego odpływu wód opadowych z jego posesji.

Głos w tej sprawie zabrał radny Zdzisław Walentek, który uważał za zasadne wykopanie rowu, aby woda przy większych opadach mogła tam spłynąć. Tego samego zdania była sołtys wsi Łysiec Irena Caban.

Wójt Gminy Wiesław Szymczyk wyjaśnił, że z posiadanej dokumentacji wynika, że we wskazanym rejonie nigdy nie było zlokalizowanego rowu melioracyjnego. Jednakże problem z odprowadzeniem wód opadowych występuje i zostanie on uwzględniony przy planowaniu w przyszłości robót drogowych w tym obszarze.

Projekt uchwały Przewodnicząca poddała pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy – uznając skargę za nieuzasadnioną.

Przybyły na sesję Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat pogratulował Wójtowi Gminy uzyskania absolutorium oraz poinformował, że z dniem 1 lipca wznowia działalność szpital w Błachowni.

Ad.15. Realizując porządek obrad, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starczy Barbara Kubat przedstawiła sporządzoną przez ośrodek ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla Gminy Starcza (*Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla Gminy Starcza stanowi załącznik do niniejszego protokołu*).

Po przedstawieniu wyżej wymienionej oceny, Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Jędrzejewska otworzyła dyskusję.

Radni nie wnieśli zastrzeżeń ani uwag do przedstawionej oceny.

Radna Janina Miglus korzystając z obecności Kierownika GOPS zapytała, czy gmina dostała pieniądze na asystenta rodziny i ile osób korzysta z tej formy pomocy.

Kierownik GOPS odpowiedziała, że środki finansowe gmina już otrzymała i 6 rodzin zostało objętych wsparciem asystenta rodziny.

Z uwagi na brak dalszych pytań Przewodnicząca Rady Gminy przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad.16. W sprawach różnych Przewodnicząca Rady Gminy odczytała odpowiedź Ministerstwa Środowiska w sprawie naszego wystąpienia o podjęcie działań w kierunku zmniejszenia populacji zwierząt łownych, głównie dzików.

Ministerstwo proponuje podjęcie rozmów z właściwym Zarządem Okręgowym Polskiego Związku Łowieckiego w zakresie zweryfikowania obowiązującego rocznego planu łowieckiego pod kątem zwiększenia odstrzału dzików.

Radny Marian Zemła uważał, że należy wystąpić z pismem do Okręgowego Związku Łowieckiego w tym temacie.

Ad.17. Interpelacje i zapytania radnych.

Sołtys Łyśca Irena Caban zawnioskowała o zrobienie ścieżki za rowem od ul. Osiedlowej do Zielonej.

Wójt Gminy poinformował, że widzi potrzebę budowy tam chodnika, jednakże na chwilę obecną zostanie w tym rejonie wykoszona trawa.

Radny Zdzisław Walentek poinformował, że wykonawca wodociągu w ul. Różanej nadmiar gliny rozproszycił po ulicy.

Wójt Gminy wyjaśnił, że inwestycja ta jest jeszcze nie zakończona i inwestor ma przywrócić drogę do właściwego stanu.

Radny Piotr Budzik stwierdził, że wykonawca chodnika w Rudniku Małym powinien informować o tym, w którym miejscu będą wykonywane prace aby nie dochodziło do sytuacji, że mieszkaniec nie może wjechać na swoją posesję.

Wójt Gminy odpowiedział, że zwróci uwagę kierownikowi budowy.

Radny Marian Zemła zapytał o termin realizacji przebudowy linii energetycznej przy ul. Zachodniej w Klepaczce oraz zawnioskował o wykonanie przy tej ulicy chodnika. Poza tym Radny zawnioskował o wyczyszczenie rowu melioracyjnego (w kierunku Łazów i Łyśca).

Wójt Gminy odpowiedział, że TAURON jest w fazie uzyskiwania pozwoleń. Z przeprowadzonych rozmów wynika, że inwestycja będzie realizowana jeszcze w tym roku. W kwestii rowu melioracyjnego to przy przebudowie ul. Równoległej rowy zostaną oczyszczone.

Radna Kazimiera Caban poinformowała, że trzeba coś zrobić z kablem telefonicznym leżącym w rowie od około 3 lat.

Wójt poinformował, że sprawę rozezna.

Radny Zbigniew Sirek zapytał czy będzie remontowana ul. Spacerowa.

Wójt odpowiedział, że między innymi do dofinansowania ze środków powodziowych zostały zgłoszone: ul. Spacerowa Topolowa, Sportowa, Równoległa.

W wyniku weryfikacji w pierwszej kolejności dostaliśmy środki na remont ul. Równoległej. Natomiast jeśli chodzi o ul. Spacerowa i Topolową to zostanie przeprowadzony tam bieżący remont (zasypanie dziur).

Radny Zbigniew Sirek stwierdził, że należałoby zobowiązać Wójta Gminy do przedstawiania projektów inwestycyjnych jeszcze przed przystąpieniem do wykonywania robót.

Wójt odpowiedział, że projekty opracowują projektanci – specjaliści w danej dziedzinie. Są sytuacje, że jest ogłoszony konkurs i należy w krótkim terminie złożyć wniosek. Nie ma wówczas czasu na dodatkowe konsultacje.

Radna Janina Miglus zapytała, czy prace na ul. Żurawinowej będą kontynuowane. Wójt Gminy dał twierdzącą odpowiedź.

Ad.18. Przyjęcie wniosków do realizacji.

- 1) Wystąpić do Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego z pismem o zwiększenie odstrzałów dzików w sezonie 2013/2014.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wniosek do realizacji.

- 2) Wprowadzić do realizacji budowę chodnika przy ul. Zachodniej w Klepaczce

Rada Gminy 9 głosami „za”, 2 głosami „przeciw”, 2 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła wniosek do realizacji.

- 3) Wystąpić do TPS w sprawie usunięcia kabla telefonicznego położonego w rowie w Łyścu (koło posesji p. Caban K.)

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wniosek do realizacji.

- 4) Zobowiązać Wójta Gminy do przedstawiania projektów jeszcze przed realizacją inwestycji.

Rada Gminy 6 głosami „przeciw”, przy 2 głosach „za”, 5 głosach „wstrzymujących się” nie przyjęła wniosku do realizacji.

Ad.19.Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Jędrzejewska stwierdziła, że porządek obrad XXVIII Sesji Rady Gminy w Starczy został wyczerpany. Podziękowała radnym, zaproszonym gościom oraz dokonała zamknięcia obrad XXVIII Sesji Rady Gminy.

Protokołowała
Wacława Zych

Przewodniczyła
Ewa Jędrzejewska
